[image: image1.png]

	Р Е Ш Е Н И Е

 Совета народных депутатов

муниципального образования Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области

от 15.10.2013                                                                                                                       № 25
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов
муниципального образования Павловское сельское поселение
Суздальского района Владимирской области от 15.07.2008 г.
№ 13 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области от 15.07.2008 г. № 13 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. «Пункт 1 статьи 3 Приложения изложить в следующей редакции:

Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент – дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее – коэффициент – дефлятор).

Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

- для имущества, предназначенного для использования физическими лицами в личных целях

1. жилой дом,

2. квартира,

3. комната,

4. дача,

5. гараж,

6. иное строение, помещение и сооружение,

7. доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1-6 настоящей статьи.

	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения, умноженная на коэффициент - дефлятор
	Ставка налога

	до 300000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	от 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	от 500000 рублей до 700000 рублей (включительно)
	0,4 процента

	от 700000 рублей до 1000000 рублей (включительно)
	0,6 процента

	от 1000000 рублей до 2000000 рублей (включительно)
	1,0 процента

	свыше 2000000 рублей
	1,5 процента

1.2. в статье 7:

а) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 01 марта 2013 года, с учетом коэффициента – дефлятора».

б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 01.03.2013 года».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов,

Глава муниципального образования

Павловское сельское поселение                                                                                               О.К. Гусева